HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 87/2008/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 23 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn Đề án Nâng cao chất lượng khám chữa bệnh

cho nhân dân đến năm 2010, tầm nhìn đến năm 2020
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH
KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 (đã được sửa đổi bổ sung năm 2001);

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Sau khi xem xét Tờ trình số 154/TTr-UBND ngày 08/7/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua Đề án Nâng cao chất lượng khám chữa bệnh cho nhân dân đến năm 2010, tầm nhìn đến năm 2020, báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa – xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Đề án Nâng cao chất lượng khám chữa bệnh cho nhân dân đến năm 2010, tầm nhìn đến năm 2020.
Điều 2. Giao UBND tỉnh ra Quyết định và tổ chức thực hiện đề án. Trong quá trình thực hiện nếu thấy cần điều chỉnh, bổ sung, UBND tỉnh thống nhất với Thường trực HĐND tỉnh, quyết định và báo cáo HĐND tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

 Điều 3. Thường trực HĐND, các ban HĐND và đại biểu HĐND tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV, kỳ họp thứ 13 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình